
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA 
Estado de São Paulo 

"Cidade Ilustre"  

- Primeiro Povoado do Brasil –  

___________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
Departamento Municipal de Governo e Administração 

Av. Independência, 374 – Rocio – Cananéia/SP   fone: 13 3851-5100  ramal 5117/5135 

 

 
DECRETO Nº 1.118/2020 – Em 13 de janeiro de 2020. 
 
 

Dispõe sobre medidas administrativas de 
suspensão da desocupação do imóvel situado 
na Avenida Independência nº 786, Bairro 
Rocio, Cananéia/SP. 

 
 
  GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA ROSA,  Prefeito do Município de Cananéia, 
Estado de São Paulo, no exercício de sua competência legal, e considerando o disposto no art. 
46, I, o, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 

DECRETA: 
 
 

 Art. 1º Fica determinada a suspensão da desocupação administrativa do imóvel 
situado na Avenida Independência nº 786, Bairro Rocio, Cananéia/SP, em razão da medida 
liminar concedida no dia 03/01/2020 nos autos da Ação Rescisória nº 0000792-
6.2020.8.26.0000 em trâmite perante a 3ª Câmara de Direito Público do Egrégio Tribunal de 
Justiça do Estado de São Paulo/SP, até o trânsito em julgado da referida ação. 

 
 Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia, 13 de janeiro de 2020. 
 
 
Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se 

 
 

GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA ROSA 
Prefeito Municipal 


